1

平成 16 年 11 月 2 日

各  位
会 社 名 株 式 会 社  遠 藤 製 作 所

代 表 者 代表取締役社長 小 林  健 治

      （登録銘柄・コード番号：７８４１）

問 合 せ 先

役 職 ･ 氏 名
  取締役  牛坊 芳明

電 話 番 号 ０２５６－６３－６１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 16 年 5 月 14 日に公表した平成 17 年 3 月期（平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日）の業績

予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 17 年 3月期連結中間業績予想の修正

①連結中間業績予想の修正（平成 16 年 4 月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,082 △220 △301

今回修正予想（Ｂ） 4,517 53 26

増減額（Ｂ－Ａ） 434 274 328

増減率（％） 10.7 － －

(ご参考)

前期実績（平成15年9月中間期)
4,092 △577 △877

②連結中間業績予想の修正理由について

 主力のゴルフ事業におきまして、ゴルフクラブ市場は、アテネオリンピック開催・猛暑等により業界全体の

市場が落ち込んでおります。この市場の落込みに加え当社のメタルウッド部門は、海外の他メーカーとの競合、

複合ヘッドとの競争、コスト削減策の遅れもあり業績は低迷いたしました。しかしステンレス事業及び自動車

等鍛造部品事業におきましては、好調に推移し当初予想を上回り、売上高、利益に寄与いたす見込であります。

２．平成 17 年 3月期連結業績予想の修正

①連結業績予想の修正（平成 16 年 4月 1 日～平成 17 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,017 551 431

今回修正予想（Ｂ） 10,076 536 453

増減額（Ｂ－Ａ） 59 △14 21

増減率（％） 0.6 △2.7 5.1

(ご参考)

前期実績（平成 16 年 3月期)
8,982 △1,283 △1,526

②連結業績予想の修正理由について

 下半期におきましても、引続きステンレス事業及び自動車等鍛造部品事業が順調に推移するものの、ゴルフ

事業のメタルウッド部門の受注低迷は否めない状況となる見込であります。この結果、通期につきましては、

前回発表予想とほぼ同様となる見込であります。

2

３．平成 17 年 3月期個別中間業績予想の修正

①個別中間業績予想の修正（平成 16 年 4 月 1日～平成 16 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 3,196 △309 △355

今回修正予想（Ｂ） 3,479 △134 △52

増減額（Ｂ－Ａ） 283 174 303

増減率（％） 8.9 － －

(ご参考)

前期実績（平成 15 年 9月期)
3,413 △470 △534

②個別中間業績予想の修正理由について

 個別中間業績予想の修正理由につきましては、上述の連結中間業績予想の修正理由と同様であります。

４．平成 17 年 3月期個別業績予想の修正

①個別業績予想の修正（平成 16 年 4月 1 日～平成 17 年 3月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,219 150 102

今回修正予想（Ｂ） 7,839 158 356

増減額（Ｂ－Ａ） △379 8 253

増減率（％） △4.6 5.5 246.7

（ご参考）

前期実績（平成 16 年 3月期）
7,419 △771 △851

②個別業績予想の修正理由について

 当期純利益につきましては、タイ子会社 ENDO STAINLESS STEEL(THAILAND)CO.,LTD の業績回復に

伴う貸倒引当金及び債務保証損失引当金の戻入益を計上する見込によるものであります。
 なお、売上高及び経常利益につきましては、上述の連結業績予想の修正理由とほぼ同様であります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、多分に不確定な要素を含ん

でおります。従いまして、実際の業績は今後さまざまな要因によって記載の業績数値と異なる場

合がありますことをあらかじめご承知おきください。

<参考>

 なお、平成 16 年 10 月 23 日に発生した新潟県中越地震において、当社における人的被害及び当社の建物・工場

設備に影響を及ぼすものはありません。

以  上